TRIBUNAL DE JUSTIÇA

Portaria Nº 004/2024

O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO E INFRAESTRUTURA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ , no uso de suas
atribuições legais, considerando o disposto no art. 6º da Resolução nº 7 de 16 de junho de 2009, que estabelece os critérios para
aquisição, locação, e uso de veículos no âmbito do Poder Judiciário do Estado do Ceará, considerando, ainda, o comando contido na
Resolução CNJ nº 83, de 10 de junho de 2009 e as informações prestadas pela Gerência de Suprimentos e Logística nos autos do
processo 8500184-75.2024.8.06.0000; RESOLVE divulgar listagem dos veículos oficiais utilizados, com a indicação das respectivas
categorias, conforme Anexo Único desta Portaria. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE. Secretaria de Administração e
Infraestrutura do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará em Fortaleza, 31 de janeiro de 2024.

Pedro Ítalo Sampaio Girão

Secretário de Administração e Infraestrutura

ANEXO ÚNICO

VEÍCULOS DE REPRESENTAÇÃO

Lotação Quantidade Tipo / Modelo Ano Conservação Tipo

Presidente 01 Automóvel / Sedan executivo 2022 Ótimo Locado

Vice - presidente 01 Automóvel / Sedan executivo 2022 Ótimo Locado

Corregedor 01 Automóvel / Sedan executivo 2022 Ótimo Locado

Total Geral 03 -

VEÍCULOS INSTITUCIONAIS

Lotação Quantidade Tipo / Modelo Ano Conservação Tipo

PORTARIA 00004/2024 Disponibilização: 31/01/2024 às 18h02m

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 1 de 5

Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2024

Desembargadores 50 Automóvel / Sedan executivo 2022 Ótimo Locado

Presidência 04 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

Vice-Presidência 02 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

Corregedoria 06 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

Corregedoria 01 Automóvel / Caminhoneta 2015 Ótimo Próprio

Comarca de Fortaleza 01 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

Esmec 01 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

Total Geral 65 -

VEÍCULOS DE SERVIÇOS

Lotação Quantidade Tipo / Modelo Ano Conservação Tipo

Assistência Militar

14 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

01 Automóvel / Caminhoneta 2014 Bom Próprio

03 Motocicleta 2017 Bom Próprio

01 Motocicleta 2010 Bom Próprio

01 Motocicleta 2008 Bom Próprio

Central de Mandados de Fortaleza 13 Motocicleta 2010 Bom Próprio

Assessoria de Comunicação 01 Automóvel / Sedan compacto 2022 Ótimo Locado

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 2 de 5

Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2024

Engenharia 03 Automóvel / Sedan compacto 2022 Ótimo Locado

Seção de Transporte TJCE

01 Automóvel / Sedan executivo 2021 Ótimo Locado

01 Automóvel / Sedan executivo 2022 Ótimo Locado

12 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

01 Automóvel / Sedan compacto 2022 Ótimo Locado

02 Automóvel / Caminhoneta 2014 Bom Próprio

01 Caminhão 1998 Regular Próprio

01 Caminhão 2002 Ótimo Próprio

01 Utilitário 2017 Ótimo Próprio

Diretoria FCB 02 Motocicleta 2008 Bom Próprio

Seção de Transporte FCB

13 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

01 Automóvel / Sedan compacto 2022 Ótimo Locado

01 Utilitário 2005 Regular Próprio

01 Utilitário 2006 Regular Próprio

01 Utilitário 2008 Regular Próprio

02 Motocicleta 2010 Regular Próprio

Fórum Juazeiro do Norte 01 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 3 de 5

Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2024

Fórum de Sobral 01 Automóvel / Sedan compacto 2021 Ótimo Locado

Fórum Aquiraz 02 Motocicleta 2010 Bom Próprio

Fórum Maracanaú 01 Utilitário 2008 Bom Próprio

Fórum de Boa Viagem 01 Motocicleta 2010 Bom Próprio

Fórum de Camocim 01 Motocicleta 2008 Péssimo Próprio

Fórum de Caucaia 01 Utilitário 1999 Bom Próprio

Fórum de Nova Russas 01 Utilitário 2008 Bom Próprio

Fórum de Viçosa do Ceará

01 Motocicleta 2010 Bom Próprio

01 Utilitário 2008 Bom Próprio

Seção de Transporte TJCE (Disponível para
Leilão)

01 Utilitário 2008 Inservível Próprio

05 Utilitário 1999 Inservível Próprio

01 Motocicleta 2004 Inservível Próprio

05 Motocicleta 2005 Inservível Próprio

07 Motocicleta 2008 Inservível Próprio

01 Motocicleta 2010 Inservível Próprio

01 Automóvel / Sedan compacto 2008 Inservível Próprio

Total Geral 110 -

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 4 de 5

Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2024

Anexos

2024.01.31 Portaria 004.2024 - Listagem de veículos oficiais 2024 ASSINADO.pdf  Visualizar

Para visualizar a matéria completa, acesse o link https://djea-
con.tjce.jus.br/materias/6864 ou realize a leitura do QR-Code ao lado.

Diário da Justiça Eletrônico Administrativo do Estado do Ceará Página 5 de 5

Fortaleza - CE, emitido em 31 de Janeiro de 2024

https://djea-con.tjce.jus.br:443/materias/6864/busca_anexo/3741
https://djea-con.tjce.jus.br/materias/6864

	TRIBUNAL DE JUSTIÇA